АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2016                                                                                                          № 19
с.Комарье

О внесении изменений в постановления
администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов" и статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
. Внести изменения в постановления:
1.Постановление №34 от 22.06.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма" в пункт 2.14
2. Постановление № 44 от 02.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений"в пункт 2.15
3. Постановление №45 от 02.07.2012 г."Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды без проведения торгов (конкурсов, аукционов)" в пункт 2.16
4. Постановление №41 от 02.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию помощи гражданам в восстановлении индивидуальных жилых домов, пострадавших при пожаре" в пункт 2,16
5. Постановление №46 от 02.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по подготовке и выдаче документа об изменении цели использования жилого помещения  муниципального жилищного фонда" в пункт 2.16
6. Постановление №53 от 30.07.2012 г."Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера" в пункт 2.16
7. Постановление №54 от 30.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными  жилыми помещениями" в пункт 2.17
8. Постановление № 55 от 30.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма" в пункт 2.18
9. Постановление №42 от 02.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  приём заявлений и документов для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях" в пункт 2,12
10. Постановление №70 от 07.09.2012 г."Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде" в пункт 2.16
11. Постановление №62 от 07.09.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое" в пункт 2.14
12. Постановление №40 от 02.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе  нежилого помещения в жилое" в  пункт 2.14
13. Постановление №71 от 07.09.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны  без проведения торгов" в пункт 2.12
14. Постановление №72 от 07.09.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны  без проведения торгов" в пункт 2.12
15. Постановление  №69 от 07.09.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества"в пункт 2.15
16. Постановление №39 от 02.07.2012 г. "Об утверждении административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений" в пункт 2.13
17. Постановление  № 65 от 07.09.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости" в пункт 2.15
18. Постановление № 35 от 22.06.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей" в пункт 2.15
19. Постановление №64 от 07.09.2012 г. "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества" в пункт 2.15
20. Постановление №22 от 12.03.2013 г. "Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного  контроля на территории Комарьевского сельсовета" в пункт 2.3

добавить слова следующего содержания:
      "- возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
- содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала объекта;
- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;
- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами;
- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;
- оказание должностными лицами иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.".
 . . Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и разместить на сайте Администрации Комарьевского   сельсовета.

Глава Комарьевского сельсовета                                                      В.И.Агапов

[bookmark: _GoBack]